[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      февраля  2024 год  №                                                               ПРОЕКТ
пгт. Шаля

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2.

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D4EE8A2F327C9809644783925DDF594C69B8FFA51E4FF8F4E2138FC101C861FBABCC7A7D215550E9E601D50A52A11CD32DC0DDC61C0CCF85F8E0919AtBW9F"
Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шалинского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы   городского округа А.П. Зайцева.
Глава
Шалинского  городского округа                                                     А.П. Богатырев
Утвержден
постановлением Администрации
Шалинского городского округа
от                     2024 г. №
Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Шалинского городского округа, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, устанавливаемые в администрации Шалинского городского округа:
1) Заместитель главы городского округа.
2) Заместитель главы городского округа – начальник отдела Администрации Шалинского городского округа.
3) Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Шалинского городского округа.
4) Начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Шалинского городского округа.
5) Председатель Комитета по спорту, физической культуре и молодежной политике Администрации Шалинского городского округа.
6) Начальник Финансового управления Администрации Шалинского городского округа.
7) Глава территориального органа Администрации Шалинского городского округа.
8) Начальник организационно-правового отдела Администрации Шалинского городского округа.
9) Главный специалист администрации Шалинского городского округа.
10) Ведущий специалист администрации Шалинского городского округа.
11) Специалист 1 категории администрации Шалинского городского округа.
12) Главный специалист Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Шалинского городского округа.
13) Ведущий специалист Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Шалинского городского округа.
14) Специалист 1 категории Управления архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Шалинского городского округа.
15) Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Шалинского городского округа.
16) Главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Шалинского городского округа.
17) Заместитель начальника Финансового управления Администрации Шалинского городского округа.

18) Главный специалист Финансового управления Администрации Шалинского городского округа.
19) Ведущий специалист Финансового управления Администрации Шалинского городского округа.
20) Начальник Управления образованием Шалинского городского округа.